Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 23/2013

Genyson Pereira Farias, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que os bancos, em bom estado, retirados

da Praça Central, sejam colocados na Praça Joaquim Andrade, localizada no Conjunto

Habitacional Jardim Bela Vista II, bem como, seja colocados dois braços de luz na referida

Praça.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de solicitação de moradores, para aproveitar os bancos

que se encontram em bom estado colocando-os na Praça Joaquim Andrade.

Ademais, a reivindicação de braços de luz objetiva facilitar a

passagem dos moradores no período noturno.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 15 de março de 2013.

Genyson Pereira Farias

Vereador